
                                                                                                
Republika e Kosovës                                                                                   Komuna e Gjilanit  
Republika Kosova                                                                                       Opština Gnjilane 
Republic of Kosovo                                                                                     Municipality of Gjilan 

                                                                                                              Gilan Belediyesi   

 

Duke u bazuar në nenin 41 të Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale, nenit 49 të Statutit të 

Komunës së Gjilanit, 01.nr.16-53125 të datës 11.11.2011, Kuvendi i Komunës së Gjilanit 

në seancën e mbajtur më datës 03.08.2017, miratoi këtë: 

 

 

 

V E N D I M 

PËR ZGJEDHJEN E KRYESUESIT TË KUVENDIT TË KOMUNËS SË 

GJILANIT 

 

 

 

1. Me këtë vendim, znj. Shpresa Kurteshi  zgjedhet Kryesuese e  Kuvendit të 

Komunës së Gjilanit, me mandat të njëjtë sikurse anëtarët e tjerë të Kuvendit. 

 

2. Funksionin e Kryesuesit të Kuvendit të Komunës së Gjilanit, znj.Shpresa Kurteshi 

do ta ushtroj në harmoni me dispozitat e Ligjit për Vetëqeverisjen Lokale, Statutit 

të Komunës së Gjilanit, Rregullores për punën e  kuvendit  dhe dispozitat tjera 

ligjore në fuqi. 

 

3. Kompensimi mujore i caktohet në pajtim me nenin 5 pika 2 të Udhëzimit 

Administrativ nr.16/2008 për pagesën e stafit politikë në komuna. 

 

4. Me hyrjen në fuqi të këtij vendimi, pushon të vlej vendimi për zgjedhjen e Kryesuesit të 

Kuvendit të Komunës së Gjilanit, 01.Nr.16-7936 i datës 21.01.2014 

 

 

5. Ky vendim hun në fuqi ditën e miratimit nga Kuvendi i Komunës së Gjilanit. 

 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS-GJILAN 

 

 

01.Nr._016-78725              Kryesuesi i seancës, 

Gjilan, më 03.08.2017                                                 __________________ 

                      /Jakup Bajrami/  


